
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 сентября 2023 года № 570

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 15.12.2022 № 713

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
на  основании  распоряжения  Правительства  Сахалинской  области  от
07.12.2020  №  756-р  «Об  утверждении  Перечней  государственных  и
муниципальных  услуг,  оказываемых  органами  исполнительной  власти
Сахалинской  области,  органами местного  самоуправления  муниципальных
образований  Сахалинской  области,  услуг,  оказываемых  государственными
учреждениями Сахалинской области и другими организациями,  в  которых
размещается  государственное  задание  (заказ)»,  с  целью  актуализации
административных  регламентов,  руководствуясь  ст.  36  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
государственной  услуги,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 15.12.2022 
№  713  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
государственной услуги «Выдача гражданину, выразившему желание стать
усыновителем, заключения о возможности или о невозможности гражданина
быть  усыновителем»  (далее  -  административный  регламент),  следующие
изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 административного регламента исключить
подпункт 1.3.6;

1.2.  В  подпункте  1.3.10  пункта  1.3  раздела  1  административного
регламента исключить слова «в личном кабинете на ЕПГУ»;  



2

1.3. В пункте 2.6 раздела 2 административного регламента исключить:
- в названии пункта слова «в том числе в электронной форме, порядок

их предоставления»;
- в подпункте 2.6.1 слова «либо в электронной форме через «Личный

кабинет» на ЕПГУ»;
- подпункт 2.6.3.
1.4.  В  подпункте  2.13.1  пункта  2.13  раздела  2  административного

регламента исключить третий абзац;
1.5. В разделе 2 административного регламента исключить пункт 2.14;
1.6. В разделе 3 административного регламента исключить пункты 3.2 -

3.3; 
1.7.  Во  втором  абзаце  пункта  5.11  раздела  5  административного

регламента исключить слова «и на РПГУ».
2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  сети  информационно-коммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

